
UCHWAŁA XLII/420/2018

RADY GMINY WODZIERADY

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 994, zm.: poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz art. 10 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2018 poz. 1030 zm.: poz. 1490, 
poz. 1669) Rada Gminy Wodzierady uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 dla 
Gminy Wodzierady, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Wodzieradach. 

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Gil

Id: 561A9F2A-5E63-4B79-89A6-0A5D016F7A04. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/420/2018

Rady Gminy Wodzierady

z dnia 18 października 2018 r.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019

I.  Program określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki, a także minimalizacji szkód 
wynikających z używania substancji psychoaktywnych zmieniających świadomość poprzez 
realizację ustawowych zadań własnych w sferze rozwiązywania problemów uzależnień.

II.  Ustala się następujące cele i zadania programu:

1. Cele Programu:

a) Rozpoznanie problemów związanych z używanych substancji psychoaktywnych (narkotyków), 
zmniejszenie ich aktualnych rozmiarów i zapobieganie powstawaniu nowych, raport diagnostyczny,

b) Profilaktyka – określenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z istniejącymi problemami, 
edukacja publiczna, w tym informowanie o konsekwencjach używania substancji 
psychoaktywnych,

c) Zwiększenie bezpieczeństwa środowiska rodzinnego, przeciwdziałanie aktom przemocy zarówno 
domowej jak i środowiskowej,

d) Promocja zdrowia, zdrowego stylu życia wolnego od uzależnień, w której szczególny akcent 
położony jest na oddziaływanie wśród dzieci i młodzieży.

2. Zadania i planowane do realizacji działania programowe:

a) działania związane z pomocą: zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 
dla osób uzależnionych i współuzależnionych oraz udzielanie pomocy psychospołecznej, 
konsultacji prawnych rodzinom, w których występuje problem narkomanii, ochrona przed 
przemocą w rodzinie poprzez:

- rozszerzenie działalności Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 
o profilaktykę narkomanii,

- współpraca programowa z placówkami lecznictwa odwykowego i zakładami opieki zdrowotnej 
z Gminnym Ośrodkiem pomocy Społecznej w Wodzieradach, policją oraz samorządową 
instytucją kultury – Gminną Biblioteką Publiczną w Wodzieradach,

b) działania profilaktyczne: prowadzenie działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkolenie 
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności wśród dzieci i młodzieży,

c) działania profilaktyczne:

- realizacja programów i przedsięwzięć profilaktycznych oraz form edukacyjnych przez 
stowarzyszenia, instytucje i osoby fizyczne w obszarach: sportu, rekreacji, turystyki, warsztaty 
edukacyjne, warsztaty planistyczne, muzyczne, taneczne, sceniczne i inne promujące zdrowy tryb 
życia wśród dzieci i młodzieży w tym organizacja zajęć sportowych i rekreacyjnych na obiektach 
gminnych dla dzieci w okresie wakacji letnich,

- prowadzenie zajęć pozalekcyjnych o charakterze sportowym w postaci wyjazdów na basen, 
zajęcia sportowe  na sali gimnastycznej,

- współpraca z lokalnym stowarzyszeniem w postaci realizacji projektów finansowych ze środków 
zewnętrznych na rzecz mieszkańców.

III.  Ustala się następujące formy finansowania programu:

Id: 561A9F2A-5E63-4B79-89A6-0A5D016F7A04. Podpisany Strona 1



1. Program finansowany jest ze środków budżetu gminy przeznaczonych na realizację gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

2. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, jako wynagrodzenie 
rekompensujące koszty za czas utracony ustala się dietę w zryczałtowanej wysokości 70,00 zł 
miesięcznie dla każdego członka komisji za miesiąc, w którym odbywały się posiedzenia GKRPA. 
Podstawą do wypłaty diety jest obecność na posiedzeniu komisji potwierdzona wpisem na listę 
obecności. Wysokość diety wynosi 70,00 zł miesięcznie dla członka komisji, niezależnie od ilości 
posiedzeń w danym miesiącu. W przypadku nieobecności na posiedzeniu komisji, dokonuje się 
potrącenia diety w wysokości proporcjonalnej do liczby posiedzeń w danym miesiącu. Wypłata diety 
następuje ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca, w którym odbyło się posiedzenie GKRPA.

IV.  Realizacja zadań ujętych w programie będzie następowała poprzez powierzenie wykonania zadań 
jednostkom organizacyjnym gminy oraz instytucjom, stowarzyszeniom i osobom fizycznym 
służącym rozwiązywaniu problemów uzależnień wyłonionych w drodze konkursu w trybie ustawy 
o pożytku publicznym i wolontariacie bądź w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych 
w przypadku zakupu usług.

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Gil

Id: 561A9F2A-5E63-4B79-89A6-0A5D016F7A04. Podpisany Strona 2




